



1º ADENDO AO EDITAL Nº 028/2019

Processo Administrativo nº. 067/2019 - Modalidade: Pregão presencial 028/2019
Objeto: Registro de Preços objetivando a aquisição de material para manutenção de pontes de madeira, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Serviços e Obras Públicas, conforme termo de referência, edital e seus anexos

A Prefeitura Municipal de Corguinho - MS, através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições legais, torna público para o conhecimento dos interessados que obedecendo aos princípios inerentes à Administração, resolve promover as seguintes retificações:

O presente adendo tem por finalidade retificar o **ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA** - Das Especificações e Valor Referência do EDITAL, conforme segue:

ONDE SE LÊ:

Item	Descrição	Un.	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	Arruela lisa 3/4	unid.	500	R\$ 66,97	R\$ 33.485,00
2	Arruela lisa 5/8	unid.	500	R\$ 83,59	R\$ 41.795,00
3	Arruela lisa 7/8	unid.	500	R\$ 83,71	R\$ 41.855,00
4	Barra roscada 3/4x1 mt	unid.	500	R\$ 25,26	R\$ 12.630,00
5	Barra roscada 5/8x1 mt	unid.	500	R\$ 17,30	R\$ 8.650,00
6	Barra roscada 7/8x1 mt	unid.	500	R\$ 24,16	R\$ 12.080,00
7	Parafuso rosca soberba 12cm	unid.	500	R\$ 103,66	R\$ 51.830,00
8	Porca unc 3/4 CHV 1.1/8 pol	unid.	500	R\$ 25,62	R\$ 12.810,00
9	Porca unc 5/8 CHV 15/16	unid.	500	R\$ 17,18	R\$ 8.590,00
10	Porca unc 7/8 CHV 1.5/16 pol	unid.	500	R\$ 34,11	R\$ 17.055,00
11	Prego 26/72	kg	500	R\$ 100,36	R\$ 50.180,00
TOTAL GERAL					R\$ 290.960,00

LEIA-SE:

Item	Descrição	Un.	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	Arruela lisa 3/4	unid.	1.500	R\$ 0,37	R\$ 555,00
2	Arruela lisa 5/8	unid.	1.500	R\$ 0,34	R\$ 510,00
3	Arruela lisa 7/8	unid.	1.500	R\$ 0,46	R\$ 690,00
4	Barra roscada 3/4x1 mt	unid.	1.500	R\$ 25,26	R\$ 37.890,00
5	Barra roscada 5/8x1 mt	unid.	1.500	R\$ 17,30	R\$ 27.950,00
6	Barra roscada 7/8x1 mt	unid.	1.500	R\$ 24,16	R\$ 36.240,00
7	Parafuso rosca soberba 12cm	unid.	1.500	R\$ 1,53	R\$ 2.295,00
8	Porca unc 3/4 CHV 1.1/8 pol	unid.	1.500	R\$ 0,87	R\$ 1.305,00
9	Porca unc 5/8 CHV 15/16	unid.	1.500	R\$ 0,68	R\$ 1.020,00
10	Porca unc 7/8 CHV 1.5/16 pol	unid.	1.500	R\$ 1,11	R\$ 1.665,00
11	Prego 26/72 com 1kg	kg	1.500	R\$ 17,11	R\$ 25.665,00
TOTAL GERAL					R\$ 133.785,00



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORGUINHO

Em virtude das citadas ALTERAÇÕES, ficam REMARCADAS a data e horário para credenciamento dos representantes e abertura dos envelopes para o dia **22 de julho de 2019 as 08:00 horas**. Informações complementares serão obtidas junto a Comissão Permanente de Licitações, no endereço acima referido, no horário de Segunda a Sexta-feira das 07:00 as 13:00 horas, pelo telefone (067) 3250-1439 e pelo site <http://corguinho.ms.gov.br/>.

Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais condições do Edital Pregão Presencial 028/2019.

Às empresas interessadas.

Corguinho/MS, 09 de julho de 2019.

Celia Gomes Farias
Pregoeira